



# Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

## Lublin przejął przewodnictwo

Po raz ostatni w Świętokrzyskiem zebrał się Konwent Marszałków Województw Rzeczypospolitej Polskiej. Tym samym zakończyła się nasza prezydencja w obradach władzy regionów. W Sandomierzu marszałek Adam Jarubas przekazał symboliczną laskę marszałkowską Krzysztofowi Hetmanowi, marszałkowi z Lubelszczyzny. To tam w najbliższym półroczu odbywać się będą kolejne konwenty.

Tematem przewodnim pierwszego dnia sandomierskich obrad była „Polityka społeczna wobec wyzwań i zmian zachodzących w Europie i regionie”. Na Zamku Królewskim w Sandomierzu z marszałkami województw spotkali się Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP Irena Wóycicka, Minister Pracy i Polityki

Spolecznej Władysław Kosiniak-Kamysz czy Minister Sportu i Turystyki Andrzej Biernat. Omówiono m.in. zagadnienia wpływu zmian demograficznych na politykę rodzinną, finansowania wsparcia samorządów w budowie nowoczesnych obiektów sportowych o charakterze przyszłolnym czy rozwoju demograficznego polskiej rodziny. Mowa była też o rozwoju regionów w latach 2014-2020, w kontekście nowych funduszy pomocowych z polityki spójności Unii Europejskiej. W drugim dniu konwentu obrady zdominowały problemy finansowania edukacji, kultury, turystyki i sportu w nowym okresie programowania 2014-2020. Po zakończeniu obrad i przyjęciu wspólnych stanowisk przewodnictwo w Konwencie Marszałków Województw RP zostało symbolicznie przekazane Województwu Lubelskiemu.



Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas, przekazał Laskę Marszałkowską na ręce Marszałka Województwa Lubelskiego, Krzysztofa Hetmana.

## Wspaniała zabawa w centrum Kielc

„Baw się z nami LGD-ami” pod takim hasłem w Kielcach odbyła się impreza plenerowa, podczas której prezentowało się 18 Lokalnych Grup Działania z województwa świętokrzyskiego. Wydarzeniu towarzyszył barwny korowód, występy zespołów dziecięcych, młodzieżowych, folklorystycznych, solistów i orkiestr dętych, degustacja regionalnych potraw oraz konkursy z nagrodami. Gośćmi imprezy byli m.in. marszałek Adam Jarubas i Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Wspólną zabawę rozpoczął przemarsz barwnego korowodu sprzed pomnika Henryka Sienkiewicza na Plac Artystów w Kielcach, gdzie odbyła się główna część festynu.

Lokalne Grupy Działania to specyficzne stowarzyszenia, które łączą trzy żywioły – samorządowy, przedsiębiorczy i organizacje pozarządowe. W województwie świętokrzyskim funkcjonuje ich 18, ale są także z nami reprezentanci sąsiednich województw. „Baw się z nami LGD – ami” to święto świętokrzyskiej wsi, dzięki któremu możemy poznać jej specyfikę, kulturę oraz smaki – mówił marszałek województwa Adam Jarubas.

Lokalne Grupy Działania prezentowały się na stoiskach ustawionych wzdłuż ulicy Sienkiewicza, w okolicy placu Artystów i mostku nad Silnicą. Kielczanie chętnie próbowali regionalnych potraw oraz zapoznawali się z atrakcjami turystycznym poszczególnych regionów naszego województwa. Imprezie towarzyszyło wiele atrakcji – pokazy sztuki ludowej i walk rycerskich oraz liczne prezentacje artystyczne. Wystąpiły m.in. Zespół Taneczny Parada z Jędrzejowa, zespół Fajbusie z Grzymałkowa, Małe Tumlinianki, Włosz-



Do wspólnej zabawy, zgromadzonych na Placu Artystów kielczan nawołuje marszałek Adam Jarubas.

czowski Kwartet z dwójki, Dziecięcy Zespół Ludowy Przepióreczki z Parszowa i wiele innych. Można było się też napić wody z saturatora serwowanej przez Wodociąg Kielce. Dla najmłodszych przygotowano też zamek do składania. Przedsięwzięcie zorganizowało Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego i Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

## By nauka nie poszła w las

Wystawa eksponująca świętokrzyską przyrodę, zagrożenia dla lasu i gospodarkę leśną, a także supernowocześnie opracowany spektakl multimedialny „przyroda, dźwięk, światło” – to tylko niektóre atrakcje, jakimi dysponuje nowo otwarty Ośrodek Edukacji Leśnej, zorganizowany obok siedziby Nadleśnictwa Kielce przy ul. Hubalczyków 15. W otwarciu Ośrodka, wziął udział Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa, który podczas uroczystości uhonorowany został Kordelem Leśnika Polskiego.

Ośrodek składa się z trzech pomieszczeń edukacyjnych. Główna sala to ekspozycja przyrody lokalnej, charakterystycznej dla Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Puszcza Świętokrzyska”, wystawa w drugiej sali dotyczy zagrożeń lasu i gospodarki leśnej, a trzecia jest miejscem spotkań uczestników. Celem wystaw jest podniesienie świadomości ekologicznej i uwrażliwienie na walory przyrodnicze oraz różnorodność otaczającego świata, a także zmniejszenie negatywnych oddziaływań na środowisko.

Przedsięwzięcie realizowane było w dwóch etapach w latach 2008-2013. Pierwszy obejmował prace budowlane polegające na modernizacji i przystosowaniu części budynku gospodarczo-garażowego na cele izby przyrodniczo-leśnej. Dofinansowano je w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. Drugi etap to wyposażenie izby edukacji przyrodniczo-leśnej wraz z wyposażeniem infrastruktury terenowej w tablice interaktywne i system prezentacji spektaklu: „przyroda, światło, dźwięk”. Na tę pracę pozyskano wsparcie środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.

Uroczystość otwarcia Ośrodka Edukacji Leśnej stała się jednocześnie okazją do uhonorowania osób, które szczególnie zaangażowane są w promowanie wiedzy o lasach świętokrzyskich oraz przyczyniają się do ich rozwoju. Kordelem Leśnika Polskiego czyli najwyższym wyróżnieniem w leśnej branży nagrodzono m.in. Piotra Żołądka, członka Zarządu Województwa.



Tuż przed symbolicznym przecięciem uplecionej z jedliny wstęgi, inaugurującym działalność Ośrodka Edukacji Leśnej w Kielcach.

## „Bezpieczeństwo jest dobrem wspólnym”

500 tys. zł przekaże Samorząd Województwa Świętokrzyskiego Komendzie Wojewódzkiej Policji w Kielcach. Pieniądze zostaną przeznaczone na zakup 20 samochodów, które trafią do wszystkich komend powiatowych w regionie. Porozumienie w tej sprawie podpisali marszałek Adam Jarubas, Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa i insp. Jarosław Szymczyk, Świętokrzyski Komendant Wojewódzkiej Policji w Kielcach.



Porozumienie na mocy którego pół mln złotych trafi do świętokrzyskiej policji, podpisali marszałek Adam Jarubas i Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa oraz insp. Jarosław Szymczyk, Świętokrzyski Komendant Wojewódzkiej Policji w Kielcach.

To bardzo ważny cel publiczny, bowiem bezpieczeństwo stanowi wartość, za którą wszyscy powinniśmy się czuć odpowiedzialni. Wzorem samorządów powiatowych i gminnych, które włączają się w podobne działania, zdecydowaliśmy o przekazaniu pół miliona złotych na wsparcie świętokrzyskiej policji. Mam nadzieję, że przyczyni się to do jeszcze większej skuteczności policji w Świętokrzyskiem – regionie, który uważany jest za jeden z najbezpieczniejszych w Polsce – mówił marszałek Adam Jarubas.

Tabor świętokrzyskiej policji liczy ponad 600 samochodów, z czego 1/3 zgodnie z przepisami powinna

być wycofana. Do środków przekazanych przez Urząd Marszałkowski (500 tys. zł), Komenda Główna Policji przekazała kolejne 500 tys. zł. Wcześniej, tabor świętokrzyskiej policji zasilili samochody przekazane przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczala – rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54, Monika Michalska i Przemysław Chruściel – biuro prasowe, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl

„Wiadomości” dostępne będą również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego [www.sejmik.kielce.pl](http://www.sejmik.kielce.pl)